ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2021                                                                                                                  № 52-ПГ

г. Камышлов

О создании межведомственной комиссии

по регулированию процесса переселения соотечественников,

проживающих за рубежом на территорию муниципального образования

Камышловский муниципальный район

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22 июня

2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за

рубежом», в целях реализации мероприятий подпрограммы «Оказание

содействия добровольному переселению в Свердловскую область

соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021-2023 годы»

государственной программы Свердловской области «Содействие занятости

населения Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением

Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 года № 1272-ПП,

руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования

Камышловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по регулированию процесса

переселения соотечественников, проживающих за рубежом на территорию

муниципального образования Камышловский муниципальный район.

2. Утвердить:

2.1. Положение о межведомственной комиссии по регулированию

процесса переселения соотечественников, проживающих за рубежом на

территорию муниципального образования Камышловский муниципальный

район (Приложение № 1);

2.2. Состав межведомственной комиссии по регулированию процесса

переселения соотечественников, проживающих за рубежом на территорию

муниципального образования Камышловский муниципальный район

(Приложение № 2).

 3. Признать утратившим силу постановление главы муниципального

образования Камышловский муниципальный район от 24 октября 2013 года

№ 1036 «О создании  межведомственной комиссии по оказанию содействия

добровольному  переселению   на  территорию  муниципального   образования

2

Камышловский муниципальный район соотечественников, проживающих за

рубежом».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские

известия» и обнародовать на официальном сайте администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район в сети

Интернет  https://kamyshlovsky-region.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов

https://kamyshlovsky-region.ru/

3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

муниципального образования

Камышловский муниципальный

район

от 19.04.2021 года № 52-ПГ

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии

по регулированию процесса переселения соотечественников,

проживающих за рубежом на территорию муниципального образования

Камышловский муниципальный район

Глава 1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по регулированию процесса переселения

соотечественников, проживающих за рубежом на территорию муниципального

образования Камышловский муниципальный район (далее - Комиссия) создана

в целях создания условий и содействия добровольному переселению

соотечественников, проживающих за рубежом, для устойчивого социально-

экономического и демографического развития Камышловского района,  а также

удовлетворения потребности в кадрах предприятий Камышловского района.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

государственным казенным учреждением Свердловской области

«Камышловский центр занятости», Отделением по вопросам миграции

межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России

"Камышловский", ГАУЗ «Камышловская центральная районная больница»,

ТОИОГВ СО - Управление социальной политики Министерства социальной

политики Свердловской области № 8 и иными заинтересованными

организациями.

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, законами Свердловской области, муниципальными правовыми

актами и настоящим Положением.

Глава 2. Функции Комиссии

4. Для выполнения своих задач Комиссия осуществляет следующие

функции:

- организация взаимодействия с территориальными подразделениями

федеральных, областных органов государственной власти, работодателями,

привлекающими соотечественников в качестве наемных работников,

переселенцами по вопросам оказания содействия в трудоустройстве,

профессиональной и социально-культурной адаптации, жилищно-бытовом

обустройстве на территории района;

 - анализ возможности  приема  переселенцев с  точки  зрения  социальной

4

напряженности в районе, жилищного размещения, наличия доступа к

инфраструктуре (социальные, медицинские, образовательные учреждения,

транспортное обеспечение);

- рассмотрение анкет потенциальных участников Программы и

подготовка предложений о возможности переселения соотечественника исходя

из потребности в кадрах предприятий и организаций, расположенных на

территории Камышловского муниципального района;

- организация и обеспечение приема соотечественников, прибывших на

территорию Камышловского района, в соответствии с решениями, принятыми в

результате рассмотрения  анкет;

-  информирование граждан  об условиях участия в Программе.

Глава 3. Регламент работы и состав Комиссии

5. Комиссия осуществляет свою деятельность на коллегиальной основе.

Формой еѐ работы являются заседания.

6. Организационное, методическое, материально-техническое и иное

обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация

муниципального образования Камышловский муниципальный район.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

8. Председателем Комиссии является заместитель главы администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

заместителем председателя Комиссии является директор государственного ка-

зенного учреждения Свердловской области «Камышловский центр занятости».

9. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением главы

муниципального образования Камышловский муниципальный район.

10. Заседания Комиссии ведет председатель, в его отсутствие -

заместитель председателя.

Председатель Комиссии:

- руководит деятельностью Комиссии;

- подписывает решения, принимаемые Комиссией;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- организует контроль за подготовкой и реализацией решений.

Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя

Комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии выполняет его

полномочия.

Секретарь Комиссии:

- организует подготовку материалов по внесенным на рассмотрение

Комиссии вопросам и в установленном порядке представляет их председателю

Комиссии;

 - ведет рабочую документацию Комиссии, своевременно оповещает

членов Комиссии и приглашенных о сроках и месте проведения заседаний;

- осуществляет контроль исполнения принятых Комиссией решений.

         11. Результаты работы Комиссии оформляются протоколом, в котором

отражаются рекомендации и предложения. Подписывает протокол

председатель комиссии. В течение одного рабочего дня протокол направляется

в Департамент по труду и занятости населения Свердловской области.

5

                                                                               УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

муниципального образования

Камышловский муниципальный

район

от 19.04.2021 года № 52-ПГ

СОСТАВ

межведомственной комиссии

по регулированию процесса переселения соотечественников,

проживающих за рубежом на территорию муниципального образования

Камышловский муниципальный район

 Калугин Александр Владимирович - первый заместитель главы

администрации  муниципального  образования Камышловский муниципальный

район, председатель Комиссии.

 Кремлева Марина Васильевна - директор государственного казенного

учреждения Свердловской области «Камышловский центр занятости»,

заместитель председателя Комиссии (по согласованию).

 Литвинова Людмила Анатольевна - ведущий специалист отдела

стратегического развития, муниципального заказа и инвестиций администрации

муниципального  образования Камышловский муниципальный район,

секретарь Комиссии.

 Члены Комиссии:

 Боровиков Иван Николаевич - начальник территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -

Управление социальной политики Министерства социальной политики

Свердловской области № 8 (по согласованию);

 Боровских Галина Вадимовна - начальник отделения по вопросам

миграции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России

"Камышловский" (по согласованию);

 Бобре Марина Ивановна - председатель Камышловского районного

комитета по управлению имуществом администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район;

          Верхорубов Владимир Иванович - глава муниципального образования

«Обуховское сельское поселение» (по согласованию);

          Журский Николай Сергеевич - глава Восточного сельского поселения

Камышловского муниципального района Свердловской области (по

согласованию);

          Закачурина Ирина Валентиновна - главный врач Государственного

автономного учреждения здравоохранения Свердловской области

«Камышловская центральная районная больница» (по согласованию);

6

        Зверева Ольга Александровна - глава Калиновского сельского поселения

Камышловского муниципального района Свердловской области (по

согласованию);

 Кириллов Алексей Анатольевич - начальник межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел России "Камышловский" (по согласованию);

 Клименко Алексей Васильевич - главный специалист отдела

делопроизводства, муниципальной службы и контроля администрации

муниципального  образования Камышловский муниципальный район;

 Коряпина Марина Александровна - ведущий специалист Управления

образования администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район;

 Кузнецова Елена Николаевна - начальник финансового управления

администрации  муниципального  образования Камышловский муниципальный

район;

 Кузнецов Виктор Федорович - председатель Камышловского районного

филиала Свердловского областного Союза промышленников и

предпринимателей (по согласованию);

 Михаленко Владимир Вячеславович - глава муниципального

образования «Зареченское сельское поселение» (по согласованию);

 Парфенова Наталья Игоревна - заведующий отделом стратегического

развития, муниципального заказа и инвестиций администрации

муниципального  образования Камышловский муниципальный район;

 Ширыкалов Валерий Геннадьевич - заместитель главы администрации

муниципального  образования Камышловский муниципальный район;

 Шумакова Анжелика Анатольевна - глава муниципального образования

«Галкинское сельское поселение» (по согласованию).